

روزهای تلخ مهاجران در عربستان

لاله مهرزاد، روز یکشنبه در حالی اخبار مربوط به قتل عام مهاجران اتیوپیایی در مرزهای یمن و عربستان به دست نیروهای مرزبانی آل سعود منتشر شد که پژوهش‌ها حکایت از وضعیت نابسامان مهاجران در این پادشاهی دارد و مجامع حقوق بشری در جهان نیز بارها درباره آن هشدار داده و تأکید کرده‌اند، روندی که ریاض در قبال مهاجران و کارگران خارجی در این کشور در پیش گرفته است، حاکی از نگاه برده‌داری آن نسبت به مهاجران و کارگران آفریقایی است و به همین دلیل مهاجران آماج انواع خشونت‌ها از شکنجه‌ها گرفته تا اخراج و کشتار قرار می‌گیرند.

■ شکنجه‌در زندان
بر اساس گزارشی که چندی پیش سایت شبکه خبری دویچه وله منتشر کرد، ده‌ها هزار نفر از مهاجران اتیوپیایی از عربستان به بهانه‌های مختلف اخراج شدند. آنها گفته بودند که حکومت عربستان چندین ماه آنها را در زندان‌هایی که فاقد امکانات اولیه برای هر زندانی بود، نگه داشتند و بعد اخراج کردند. یکی از این افراد عبدالله محمد بود که ۱۳ ماه در یکی از همین زندان‌ها به سر برد و آزارها دید و در نهایت از عربستان اخراج شد. او بعد از اینکه خاک عربستان را ترک کرد، تمام چیزهای وحشتناکی را که برای او رخ داده بود، به گوش جهان رساند و گفت که چگونه به همراه ۲۰۰ نفر دیگر در سلول کوچکی زندگی می‌کردند و روی زمینی که حتی گرسنگی نمی‌بردند دریافت می‌کردند و اگر بیمار می‌شدند، خبری از دکتر و درمان برای آنان وجود نداشت.

■ اخذی در کمپ‌های مهاجرتی
در همین حال میدل ایست آی نیز در گزارشی از وضعیت این دست مهاجران به نقل از سمیر که مدتی در کمپ‌های مهاجرتی در عربستان به سر برده بود، خبر داد، مأموران عربستانی از مهاجران اخاذی کرده و آنها را در اتاق‌های کثیف نگه می‌دارند و مورد ضرب و شتم قرار می‌دهند و اجازه نمی‌دهند تلفن همراه و یا هر وسیله دیگری که خشونت آنها را به ثبت رساند، داشته باشند. با این حال برخی از مهاجران که توانسته بودند، گوشی همراه خود را از دید مأموران پنهان کنند، تصاویر وحشتناکی از شرایط زندگی خود در سلول‌های زندان‌های عربستان منتشر کردند. در این بین وضعیت مهاجران یمنی که بخاطر شرایط جنگی که از سوی عربستان بر کشور آنها تحمیل شده است، راهی این کشور می‌شوند، از سایر مهاجران بدتر است. بنا بر گزارش‌های منتشر شده، آن دسته از مهاجران آفریقایی که نسبت به دیگران خوش شانس‌تر بودند و زندانی نشدند و وارد بازار کار عربستان شدند نیز داستان‌هایی از شرایط غیر انسانی کار در عربستان بازگو کرده‌اند. بر اساس گزارشی که سازمان بین‌المللی حقوق مهاجران منتشر کرده است، کارگران خارجی که در عربستان وارد بازار کار می‌شوند، به‌طور معمول گرسنه نگه داشته‌شدن توسط آنان و پرداخت نشدن حقوق از سوی آنان شکایت کرده‌اند. با این حال هر سال شمار زیادی از کارگران آفریقایی و جنوب شرق آسیایی که کشورهایشان دچار وضعیت نابسامان اقتصادی است، وارد عربستان که نزدیک‌ترین مقصد کاری برای آنهاست، می‌شوند.

■ مرگ در مرزبانی
جدا از این شکنجه‌ها و اسارت‌ها و اخراج‌های ناعادلانه، مهاجران با خطر مرگ توسط مرزبانان عربستانی نیز مواجه هستند، آنچه روز یکشنبه از قتل عام ۲۵ اتیوپیایی و ۸ یمنی توسط مرزبانان عربستان منتشر شد، تنها جدیدترین نمونه از چنین جنایتایی بود. به گزارش تسنیم به نقل از گزارشی از کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل، عربستان بیش از ۹ مورد قتل عام علیه مهاجران آفریقایی در مرز با یمن انجام داده است که طی آن ۱۸۹ نفر کشته و بیش از ۵۰۰ نفر زخمی شده‌اند. این کمیساریا با اشاره به اینکه آوارگان آفریقایی در شمال استان صعده در یمن، در معرض یک جنایت قرار دارند، تأکید کرد که این مهاجران با توپخانه و مسلسل‌های سنگین هدف مرزبانان سعودی قرار گرفتند. بر اساس گزارش منابع محلی در شمال یمن، بیش از یک هزار مهاجر در سال جاری از جمله زنان و کودکان به دلیل حملات عمدی در مرز توسط نیروهای امنیتی سعودی زخمی یا کشته شده‌اند. هر ماه صدها مهاجر در بیمارستان‌ها و درمانگاه‌های تحت حمایت کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل در نزدیکی شهر مرزی صعده به دلیل جراحات ناشی از شلیک گلوله در مان می‌شوند و برخی از آنها ممکن است فلج شوند.

تأکید فتح و حماس برای مقابله با تانیاها
گروه جهان، همزمان با دستور اسحاق هرتزوغ، رئیس رژیم صهیونیستی به بنیامین نتانیاهو برای تشکیل دولت، نمایندگانی از فتح و حماس در بیروت دیدار و بر لزوم اتحاد بین گروه‌های فلسطینی در برابر دولت افراطی که تشکیل خواهد شد، تأکید کردند. به گزارش سایت شبکه خبری ال میادین، اعظم‌الاحمد، نماینده کمیته مرکزی فتح در سفارت فلسطین در بیروت با موسی ابومرزوق، معاون ریاست حماس دیدار کرد. در این دیدار، دو طرف تأکید کردند، اتحاد تمامی گروه‌های مقاومت فلسطینی برای رویارویی با موج جدید اشغالگری‌ها که می‌تواند از سوی دولت افراطی نتانیاهو رخ دهد، لازم و واجب است، زیرا در این موج جدید اشغالگری، دولت نتانیاهو بر توسعه شهرک‌سازی‌ها، یهودی‌سازی بیت‌المقدس و تقسیم زمانی و مکانی مسجدالاقصی متمرکز خواهد شد. دو طرف در این نشست همچنین تأکید کردند، تمامی گروه‌های فلسطینی از جمله فتح و حماس باید بر حقوق ملی فلسطین پایبند بوده، با پروژه‌های عادی سازی و شهرک‌سازی‌های بی‌رویه مقابله کنند.

دیدار مجرمانه مقامات امنیتی روسیه و امریکادر ترکیه

گروه جهان، منابع نزدیک به کاخ سفید از دیدار رئیس سازمان اطلاعات امنیت امریکا (سیا) با هم‌نای روسی اش در ترکیه خبر دادند. به گزارش شبکه خبری الجزیره، اطلاعات فاش شده از این دیدار نشان می‌دهد مهم‌ترین بخش مذاکرات به هشدار ویلیام برنز درباره تبعات استفاده از سلاح‌های هسته‌ای در اوکراین به روسیه اختصاص داشته است. گرچه جزئیاتی درباره زمان و مکان دیدار برنز با سرگی نارشکین فاش نشده است و کاخ سفید و سازمان‌های اطلاعاتی دو کشور روند مذاکرات را محرمانه نگه داشته‌اند اما آنتونیو گوتش، دبیرکل سازمان ملل این مذاکرات را پیشرفتی بسیار مثبت خواند. دبیرکل سازمان ملل گفت: «مذاکرات میان امریکا و روسیه بسیار مثبت بوده است چرا که در روابط آینده مؤثر است. با این حال سازمان ملل در این مذاکرات وارد نخواهد شد.» خیرگزاری آنتالوی ترکیه به نقل از منابع ناشناس داخلی اعلام کرد در این نشست فوق سری شماری از مقامات امنیتی ترکیه به عنوان میزبان حضور داشتند. به گزارش یو اس نیوز، آمریکا، در حالی که مفاد مذاکرات منتشر نشده است، گمانه زنی‌ها بر آن است که روسای اطلاعاتی دو کشور درباره وضعیت دو اسیر امریکایی در زندان روسیه صحبت کرده باشند. اخبار این دیدار از سوی منابع ناشناس کاخ سفید در شرایطی به بیرون درز کرده که دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین حاضر به تأیید یا رد گزارش‌ها درباره ملاقات نارشکین با برنز نشده است.

دورنمای

دلی تلگراف (بریتانیا)

قضات بازنشسته بریتانیایی با تصمیم دادگاه این کشور دعوت به کار شدند. به گفته مقامات قضایی انگلیس، هدف از این کار افزایش نیروی کار دادگاه‌های رسیدگی به پرونده‌های مردمی است تا شهروندان این کشور برای رسیدگی به پرونده هایشان مجبور به ماندن در صف انتظار حتی تا دو سال نباشند. در حال حاضر ۶۳ هزار پرونده در صف رسیدگی است.



بانوک پست (تایلند)

نخست‌وزیر تایلند با آغاز نشست اقتصادی اوپک به میزبانی کشورش، با ابراز نگرانی از تداوم اعتراضات خیابانی از مردم کشورش خواست تا میزبانان خوبی برای رؤسای کشورهای جهان باشند. نگرانی‌های امنیتی مقامات تایلند در جریان این نشست تنها به درخواست نخست‌وزیر ختم نشده بلکه تمهیداتی مانند منع تجمع عمومی در ۲۰ شهر این کشور تا ۱۹ نوامبر اعلام شده است.



نیویورک پست (امریکا)

شکست جمهوری خواهان در سنا آن هم پس از تلاش‌های گسترده دونالد ترامپ، تأثیر منفی در جایگاه رئیس‌جمهوری سابق و تأییدکنندگان تقلب در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ داشت. به طوری که گفته می‌شود تأثیر مخرب اظهارات دونالد ترامپ در کمپین‌های انتخاباتی، تمامی تکذیب‌کنندگان جو بایدن را از دور رقابت میان‌دوره‌ای حذف و مسیر پیروزی دموکرات‌ها را هموارتر کرده است.



بایدن در حاشیه نشست گروه ۲۰ برای نخستین بار در دوره ریاست جمهوری اش با شی جین پینگ دیدار کرد

ملاقات نمایشی

زهره صفاری، رؤسای جمهوری امریکا و چین برای نخستین بار پس از ورود جو بایدن به کاخ سفید در حاشیه نشست گروه ۲۰ در بالی اندونزی با یکدیگر دیدار کردند، دیداری که گرچه در برابر خبرنگاران بسیار خوشایند جلوه داده شد اما در اصل با توجه به موضوع گیری‌های اخیر واشنگتن در قبال یکن و تقابل‌های آنها در حوزه‌های حقوق بشری، اقتصادی و فناوریانه، مملو از شکاف‌هایی است که می‌تواند اهمیت این دیدار را کاهش دهد و انتظارات از خروجی آن را نازل بخشد. به گزارش روتترز، جو بایدن و هم‌نای چینی‌اش شی جین پینگ که از آغاز ریاست جمهوری بایدن تاکنون ۵ بار تلفنی یا به صورت ویدیویی با یکدیگر مذاکره داشته‌اند و آخرین دیدار حضوری‌شان به دوران ریاست جمهوری باراک اوباما برمی‌گردد، دیروز در شرایطی در برابر یکدیگر نشستند که بنا به اعلام منابع نزدیک به کاخ سفید احتمال صدور بیانیه مشترک از خروجی این ملاقات بسیار بعید به نظر می‌رسد.

احوالپرسی گرم

زمانی نخستین دیدار حضوری‌شان را برگزار کردند که کشورهایشان به عنوان دو ابرقدرت جهانی در پایین‌ترین سطح روابط قرار داشتند و جو بایدن پیش‌تر اذعان کرده بود که در ملاقات با هم‌نای چینی‌اش، قصد دارد خط قرمزها را به او گوشزد کند. اما با همه این تفصیلات آغاز نشست جمهوری روز دوشنبه پیش از آغاز مذاکراتشان در هتل مدرن مولیا در بالی در برابر پرچم‌های کشورهایشان به گرمی و با لبخند با یکدیگر دست دادند و بایدن در حالی که دستش را روی شانه شی گذاشته بود با ابراز خرسندی از این دیدار گفت: «به عنوان رهبران دو ملت ما نسبت به یکدیگر مسئولیم. به نظر من برای اثبات اینکه چین و امریکا قادر به مدیریت اختلافات شان و پیشگیری از کشاندن رقابت‌ها به درگیری هستند و به دنبال راهکاری برای حل بحران‌های جهانی می‌گردند، باید روابط دوجانبه میان دو کشور برقرار شود.» بایدن در این اظهارات تغییرات اقلیمی و بحران غذا را به عنوان مضطاتی دانست که باید در همکاری دو کشور مهار شود.

«ما نیازمند یک مسیر درست در روابط چین و امریکا هستیم و در این راه ضروری است روابط دوجانبه مان را به سمت تقویت این مسیر پیش ببریم. جهان از چین و امریکا انتظار دارد که بتوانند روابط دوجانبه شان را تحت کنترل او گوشزد کنند. اما با همه این تفصیلات دو رئیس‌جمهور روز دوشنبه پیش از آغاز مذاکراتشان در هتل مدرن مولیا در بالی در برابر پرچم‌های کشورهایشان به گرمی و با لبخند با یکدیگر دست دادند و بایدن در حالی که دستش را روی شانه شی گذاشته بود با ابراز خرسندی از این دیدار گفت: «به عنوان رهبران دو ملت ما نسبت به یکدیگر مسئولیم. به نظر من برای اثبات اینکه چین و امریکا قادر به مدیریت اختلافات شان و پیشگیری از کشاندن رقابت‌ها به درگیری هستند و به دنبال راهکاری برای حل بحران‌های جهانی می‌گردند، باید روابط دوجانبه میان دو کشور برقرار شود.» بایدن در این اظهارات تغییرات اقلیمی و بحران غذا را به عنوان مضطاتی دانست که باید در همکاری دو کشور مهار شود.

سال جاری بویژه در مورد تایوان و هنگ‌کنگ بارها روابط دو کشور را با چالش فراوان روبه‌رو کرده است و بسیاری از کارشناسان هدف اصلی عبور کنند. رؤسای جمهور دو ابرقدرت جهانی در حالی وارد مذاکره شدند که کارشناسان محرواصلی صحبت‌ها را با توجه به وقایع جهانی و موضع گیری‌های هسته‌ای کره شمالی عنوان کرده بودند.

روسیه در بحران اوکراین، روابط یکن و مسکو همچنان بسیار نزدیک است و همین امر نیز سبب اختلاف نظرهایی میان آنها شده است. در عین حال به نوشته یو اس ای تودی، تیم بایدن انتظار زیادی از خروجی این دیدار ندارد و حتی توافق بر سر موضوعات حساس مورد اختلاف دو کشور را بسیار پایین می‌داند. جیک سالویان، مشاور امنیت ملی بایدن پیش‌تر گفته بود: «به نظر من این دیدار



Cetty Images

تازه شروع یک راه است و نمی‌توان توقع حل و فصل مسائل را داشت.» ژائو لیجیان، وزیر خارجه چین نیز با تأکید بر اینکه دولت بایدن باید از سیاسی کردن تجارت خودداری کرده و حدود حاکمیتی یکن را در موضوع تایوان به رسمیت بشناسد، گفت: «همکار دو جانبه چین و امریکا دارای اهمیت است و مانع سوء تفاهات سوء برداشت‌ها برای به انحراف کشیدن روابط دو کشور می‌شود.»

پلیس ترکیه گزارش خود از عوامل انفجار میدان تقسیم را منتشر کرد

کردهای ترکیه و سوریه، در خط اول اتهام

حسین فاطمی، آخرین آمارها از انفجار روز یکشنبه میدان تقسیم و خیابان استقلال در مرکز استانبول ترکیه، حاکی از آن است که ۶ نفر در این انفجار کشته و ۸۱ نفر زخمی شدند. به گزارش اسپوتنیک در پی این انفجار، معاون رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرد که عامل انتحاری انفجاری استانبول یک زن بوده است. در همین حال، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه نیز در اولین واکنش خود به انفجار عصر یکشنبه استانبول اعلام کرد که تورپیست‌ها در دو دقیقه بعد از انفجار شن او انفجار رخ داده است. پیش‌تر سلیمان سوبلو، وزیر اعلام این حمله تورپیستی شنیع را هر چه زودتر شناسایی و مجازات کند.

معرفی عامل انفجار استانبول

به دنبال افشای نظریه‌هایی که در ساعات نخست انفجار بیان شد، صبح دیروز پلیس ترکیه اعلام کرد که یک زن را به دلیل انفجار در خیابان استقلال استانبول دستگیر کرده است. در همین ارتباط شبکه تلویزیونی آن تی وی ترکیه خبر داد، این زن که برخی منابع او را «جیان توسون» معرفی کرده‌اند و اهل دیاربکر است، از پ.ک.ک (حزب کارگران



جیان توسون، متهم انفجار استانبول



Sky News

«گروه‌های تروریستی کرد» مرتبط باشند، در بازداشت به سر می‌برند. پ.ک.ک این اتهامات را رد کرده است. با اینکه انگشت اتهام مقامات ترکیه به سمت گروه‌های معارض و مسلح کردی نشانه رفته است، اما بسیاری از تحلیلگران و ناظرین هم اعتقاد دارند در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری سال آتی در ترکیه به هر میزان این کشور به سمت قضایی امنیتی و رادیکال، ذیل ایجاد گیری ناسیونالیسم ترکی شی رده به نفع رجب طیب اردوغان خواهد بود. این ناظران مدعی هستند، با چنین پیش‌فرض‌هایی، این تصور که انفجار یکشنبه از اساس اقدامی برنامه‌ریزی شده

خارجه در واکنش به حادثه انفجار در خیابان استقلال شهر استانبول ترکیه که منجر به کشته و مجروح شدن شماری از مردم بی‌گناه شد، گفت: «هرگونه اقدام تروریستی که امنیت کشور و ملت ترکیه را هدف قرار دهد، شدیداً محکوم می‌کنیم.» کنعانی تأکید کرد: «در کنار دولت و ملت دوست و برادر جمهوری ترکیه هستیم.» سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان ضمن طلب رحمت و مغفرت الهی برای جانب‌بخشان و شفای عاجل برای مجروحان، با دولت و ملت ترکیه بویژه خانواده‌های قربانیان ابراز همدردی کرد. امریکایز پیام تسلیتی برای ترکیه فرستاد اما آنکارا آن را رد کرد.

لبنان

علی دمعوش، یکی از چهره‌های حزب‌الله لبنان تأکید کرد، نخست‌وزیر مکلف رژیم صهیونیستی قادر به لغو توافقنامه ترسیم مرزهای دریایی این رژیم با لبنان نیست.

سرزمین‌های اشغالی

روزنامه بدیعوت آحارونوت خبر داد، ایتمار بن غفیر، رهبر تندرو حزب قدرت یهودی در جریان مذاکرات تشکیل دولت جدید رژیم صهیونیستی در خواست خواهد کرد، قانون مجازات اعدام در حق اسیران فلسطینی که در قتل صهیونیست‌ها دست داشتند، صادر شود.

امریکا

روزنامه نیویورک تایمز فاش کرد، رئیس اف‌بی‌آی در جلسه غیرعلنی کنگره امریکا در ماه دسامبر اقرار کرد که اف‌بی‌آی مجوز جاسوس‌افزار ممنوعه رژیم صهیونیستی موسوم به «پگاسوس» را خریداری کرده بود.

حرف‌هایی با طول عمر دو روز

رادیتوو دراماپوترا، استاد رشته روابط بین‌الملل در دانشگاه ایرلندا واقع در منطقه سورا با پای اندونزی حرف آخر و مهم‌تر را در این ارتباط می‌زند. او می‌گوید: «شعارهای شیرینی را که اینجا می‌شنوید، باور نکنید زیرا دلمشغولی اکثر رهبران حاضر در این اجلاس نه نیازهای عاجل اقتصادی جهان بلکه سبقت جستن از یکدیگر در بازی‌های سیاسی است که فعلاً کانون آن در کی‌یف و به واقع در قلب ستیز روسیه با اوکراین به شمار می‌آید. اندونزی مجبور به برگزاری این اجلاس بود اما آگاهان سیاسی نیک می‌دانند بهره‌های اقتصادی این همایش نزدیک به صفر است. شاید هم تنها دلخوشی سران اندونزی و یکی از معدود بهره‌های این گردمهایی، نزدیک‌تر شدن موقتی کشورها و شنیدن حرف‌های یکدیگر باشد؛ حرف‌هایی که البته در پایان این اجلاس دو روزه به سرعت از یادها خواهد رفت.»

منبع: AL Jazeera

جو کره‌زمین است اما دنیا در نقطه‌ای ایستاده که جنگ روسیه – اوکراین و سرنوشت آن برای دولت‌های بزرگ مهم‌تر از ارقام وحشتناک تأمین اوراق عمومی و ایجاد انواع نامنی‌های زیستی در کره‌زمین است. با این اوصاف یک بار دیگر شاهد گردمهایی سران مطرح‌ترین کشورهای جهان و حتی «قدرت‌های درجه دوم حاضر در گروه ۲۰ در حالی از امریکا، روسیه و چین توقع دارند که به عنوان سه غول اقتصادی – سیاسی در رفع کنند که آنها از فرط پرداختن به جنگ‌های جاری بین خودشان، نه وقت کمک به دیگران را دارند و نه از تمایلات لازم برای این امر برخوردار هستند. «ترین انگوین» کارشناس ارشد شاغل در بنیاد تحقیقاتی ناتینگ زیس ایزیا که در هنگ‌کنگ مستقر است، می‌گوید: «بحث‌ها و اولویت‌های جاری در اینگونه مجامع کاملاً آشکار است اما مسائل محدودکننده‌ای وجود دارند که رسیدگی به این مباحث را به حداقل می‌رساند. بحث اول، بحث تورم و بحث دوم لزوم کاستن از آلودگی‌های

موجود و به فراخور قدرت پرداخت خانواده‌های کم‌برخوردار باشد. محصول چنین نقصانی، کمبود چشمگیر حامل‌های انرژی و گرانی هولناک اقلام ضروری در فروشگاه‌هاست که اگرچه ابتدا به بی‌تأییدی کرونا و سپس به تبعات بحران اوکراین نسبت داده شد اما از سال‌ها پیش از این اتفاقات آغاز شده و مردم جهان و حتی امریکایی‌هایی را که به داشتن زندگی‌های کم‌دغدغه و نه‌چندان گران شیره بوده‌اند، آزاده کرده است. جوکو ویدودو، رئیس‌جمهور اندونزی به‌عنوان میزبان نشست گروه ۲۰ معترف است تشنج‌های سیاسی حاکم بر روابط کشورهای بزرگ غربی، امکان هر گونه بهره‌گیری حداکثری را از این گردمهایی گرفته و حتی چهره‌های کاملاً سیاسی به آن بخشیده است. او می‌گوید: «معضلات پیچیده اقتصادی حرف نخست و نیاز اول انسان‌ها در طلیعه سال ۲۰۲۳ است اما درگیری‌های عمیق سیاسی و چشم‌همچشمی‌های پیچیده اجتماعی این کشورها را در زمینه‌های اقتصادی در کشورهای

گرفته است.»